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30   |  AKUŠERIJOS IR GINEKOLOGIJOS KLINIKA

PARTNERIO ĮSITR AUKIMO NĖŠTUMO METU IR  
DALYVAVIMO GIMDYME ĮTAKA MOTERS SAVIJAUTAI

Autorė. Indrė Emilija ALEKNAITĖ, III kursas.

Vadovė. Dr. Jelena VOLOCHOVIČ, VU MF Klinikinės medicinos institutas, Akuše-
rijos ir ginekologijos klinika, VUL SK Akušerijos ir ginekologijos centras. 

Tikslas. Įvertinti partnerio (vaiko tėvo) įsitraukimo nėštumo metu ir dalyvavimo 
gimdyme ryšį su moters savijauta nėštumo ir gimdymo laikotarpiu.

Metodai. 2025 m. lapkričio – 2026 m. kovo mėnesiais atliktas kiekybinis momen-
tinis tyrimas vykdant anoniminę anketinę apklausą socialiniuose tinkluose bei VUL 
SK Akušerijos ir ginekologijos centro Akušerijos skyriuje. Duomenų rinkimui naudota 
elektroninė anketa (Google Forms platforma). Tyrime dalyvavo ne daugiau kaip prieš 
3 metus gimdžiusios moterys. Klausimyną sudarė socio-demografiniai klausimai, 
klausimai apie partnerio įsitraukimą bei moters savijautą nėštumo ir gimdymo metu. 
Iš viso tyrime dalyvavo 110 moterų. 

Rezultatai. Nėštumo metu dauguma partnerių teikia tiek fizinę, tiek emocinę 
pagalbą: net 88% moterų jautė pakankamą partnerio palaikymą, o tik 4% jo nesulau-
kė. Nustatytas ryšys tarp partnerio įsitraukimo nėštumo metu ir moters savijautos: 
teigiamai savo emocinę būseną nėštumo metu vertino 88% moterų, kurios sulaukė 
partnerio emocinio palaikymo, ir tik 40% tų, kurios jo nesulaukė. Panaši tendencija 
stebima ir vertinant fizinę pagalbą (atitinkamai 87% ir 50%). Partneris dalyvavo visa-
me ar dalyje gimdymo 84% atvejų. Jam dalyvaujant moterys dažniau gimdymo metu 
patiriamą stresą vertino kaip nedidelį (atitinkamai 25% ir 15%) ir palankiau vertino 
gimdymo patirtį (atitinkamai 87% ir 69%). Net 97% gimdžiusiųjų, kurių partneriai 
dalyvavo gimdyme, buvo patenkintos jo buvimu, daugiau nei 90% nurodė emocinę ir 
fizinę naudą. Dažniausios partnerio nedalyvavimo gimdyme priežastys buvo moters 
sprendimas (26%), gydymo įstaigos ribojimai (23%) bei partnerio sprendimas (19%). 
Nors 77% moterų, kurių partneriai gimdyme nedalyvavo, jautė palaikymą kitais būdais, 
14% pažymėjo, kad partnerio nebuvimas šalia padidino jų patiriamą stresą. 

Išvados. Dauguma moterų nėštumo metu sulaukia tiek fizinės, tiek emocinės 
partnerio pagalbos, kuri siejama su geresne emocine būsena. Partnerio dalyvavimas 
gimdyme susijęs su mažesniu moters patiriamu stresu bei palankesniu gimdymo pa-
tirties vertinimu, o jo nebuvimas daliai moterų patiriamą stresą didina. 

Raktažodžiai. Nėštumas; partnerio įsitraukimas; emocinė savijauta.


	Mokslo komitetas
	Organizacinis komitetas

